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§ 1. PaiIstwo przejmuJe Zaklad Leczniczy we Wle­

Diu, pow. lwowecki, woj. wroclawskie, stanowiqcy wla~ 
snOS(~ KongIegacji Siostr Eli.bietal)ek. . 

§ 2. Wraz -z zakladeru wymienionym w § 1 PaIi­
stvo/O .przejmuje uzytkowany dla potrzeb tego zakladu 
majqtek ruchomy nieodplatnie na wlasnosi majqtek 
nieruchomy zas - w bezplatne uzylkowanie. 

§ 3. Skarb Panstwa pIzejmuje prawa i obowiqzki 
Kongregacji zaciqgnitlte w zwiqzku z utrzymywaniem 
przejmowanego zakladu. 

§ 4. Koszty zwitp:ane z przei~ciem i utrzymywa­
nicm przej~tego zakladu pokrywane Sq z budietu Pall~ 
stwa. 

§ 5. Zaklad wymieniony w § t przekazuje siQ 
w bezposredni nadzor i kierownictwo przedsiElbiorstwu 
pansfwowemu ,,Polskie Koteje PanstwQwe··. 

§ 6. Wykonanie uchwaly porucza si~ Minish'owr 
Zdrowia w :- porozumieniu z Ministrami Kolei i Finans6w. 

§ 7. Uchwala . wchodzi w Zycie z dniem ogloszenia 
z tym, ze termin przej r;cia zakladu wymienionego w § 1 
ustali Minister Zdrowia w porozumieniu z Ministrem 
Kolei. 

Prezes {(adt Mi.,JstJc,w: J. CymnkiC'ioicz 
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UCHWAIA Nr 20S RADY MINISTROW 
" '." . . .; ~ " 

z dnia 29 marea 1952 r. 

w sprawie rozUczen z budzelem ce$alnym z tyfulu "'plat z zysku i pokrywania sirat panstwowych pr~ed­
si~biorstw i baDk6w. 

DZIAL I 

Rozliczenia przedsit:biorslw. 

Rozdzial1. 

Przepisy ogobte. 

§ 1. 1. Przepisy niniejszej uchwaly st~suje sip' 
do obj~tych uchwalq Rady Ministrow z dnia 17 kwietnia 
1!J50 r. w sprawie zm:adorganizacji finansowej i syste­
mu finansowegp przedsiE:biorstw Pa-Ilstwowych obj~iych 
budzetem centralnym (Monitor Polski Nr A-55, poz. 630) 
przedsitibiorstw dzialajilcych wedlug zasad rozrachun­
ku gospodarczego i zakladow dzialajqcych wedlug zasad 
pelnego -wewn~t:znego rozrachunku gospodarczegb. 
I 2. Jednostkami centralnymi w rozumieniu ninie}szej 
'Iv ch waly Sq: 

1) centralne zarzqdy, zarzqdy przemyslu, dyrekcje ge- _ 
neralne, zjednoczeni.a_ zarzqdy central handlowych; 

2). dyrekcje przedsiE,biorstw wielozakladovTych wcho­
dzqcych w sklad wladz nllczelnych lub poolegle 
bezposrednio wladzom naczelnym, kt6rych '-'ZakJady 
dzialajq wedrug zasad peroego wewnEitrznego roz­
rachunku gospodarczego; 

; 3) wladze naczelne, urz~dv centralne, sprawujqce funk­
c;e centralnych zarzqd6w lua dyrekcji generalnych. 

§ 2. Podlegle bezposrednio wladzom naczelnym 
przedsiebiorstwa jednozakllldo,.\'e oraz przedsie:biorstwa 
wielozakladowe, ktorych zaklady nie dzialajq wedlug 
z<lsad' peIne go wewn~trznego rozrachunku gosDoda'r­
czego, rozliczaj i'! si~ bezposrednio z budzetem c~ntral­
nym ~ tytulu wplat z zysk6w i pokrywania strat. 

§ 3. Za przedsip,biorstwa i zaklady, podlegle jed­
nostkom -centralnym, rozliczen z budzetem . centra!nym 
z tytulu wplat z zysk6w i pokrywania strat dokonujq 
te jednostkicentralne. 

§ 4. 1. Kazda jednostka" centralna otworzy dla 
ce16w rozliczen, 0 kt6rych mowa w § 3, w terytorialn,ie 
wlasciwym oddziale Narodowego Banku Polskiego ra­
chunek pod naZWq "Rachunek rozliczeIi z budzeteIIi ' 
z tytulu zysk6w i stmt", zwany dalej "rachllnkiem roz­
Jiczen". Jednostka centralna obe imui qca kilka grup 
przedsit;biorstw i zaklad6w, dla kt6rych to grup spo-

f7.qdza oddzielne bilanse zbiorcze - otwiera dia posz­
czeg6!nych gmp tych przedsi,;biorstw i zakladow od~ 
H;bne :rachunki rozliczell; w ' przypadku zaHczenia C;~ 
oddzielnej gIUrW tylko jednego przedsiElbiorstwa (zakla­
du). rozlicza siEl ono z budzetem bezpoSrednio. 

2. Na rachunek rozliczen wplywajq: 

I} wplaty 7. zysk6w, przypadajqce od przedsiElbiorstw 
i zaldad6w okreslonych w § 3, 

2) przewidziane w budzecie datacje na pokrycie strat, 
o k torych mow a w § 20. 
3. Jednostki centralne be:dq udzielac z tego rachun­

ku dotacji na pokrycie strat poniesionych przez podle­
gle 1m pTZedsit;biorstwa i zaklady w z&kresie przewi­
dzianym niniejszq uchwalq. 

4. W uzasadn}onych przypadkach jednostka cen­
tralna maze za zgod ;l Ministra Fin3ll5.ow otworzyc ra­
cbum:k rozliczen w banku finansujqcym pad!egle jej 
przed5i~biorstwa lub zaklady. 

§ 5. Upov"ain ii'l si~ Ministra Finansow do rozciq.9-
ni<;cia ooo\Yiqzku bezposredniego rozliczania sl~ z bud­
zetem na przedsi~biorstwa i zaklady, co do ktorych 
w mySl § 3 obowiqzekrozliczen z budZetem ci~zy na 
jednostkach centralnych. 

- R 0 z d z i a 1 2. 

Zasady odprowadzania na rachunek rozliczeIi WpJat 
z zysk6w i pokrywan!a strat. 

§ 6. PrzedsiElbiorstwa i zaklady (§ 1) obowiqzane 
Sq przelewac na ruchunek rozliczen cZ0sC zysku pozo': 
stal'l po potrqceniu kwot przeznaczonych na fundusz 
zakladowy, na planowe uzupdnienie \y.lasnych srodkow 
obrotowych oraz na inne cele przewidziane W odre:bnych 
przepisach 0 podziaJe zysk6w - nie mniej jednak nii: 
i 0% zysku. 

§ 7. 1. Przedsitlbiorstwa i zaklady obowiqzane sc} 
uiszczac na poczet nalei:nosci wynikajqcej z §6: 

1) wplaty z zysku planowego; 

2) wplaty z zysku ponadplanowegQ·: '" , .' '_;"_/' <i;".' ! 

a) kwartalne - na podstawie bilansow na koniec I, 
II i III kwartalu, 
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b) ws.tępną roczną -na: podstawie sporządzonego 
bilansu Tocznego,. jeżeli termin dla sporządzenia 

tego bilansu nie. wykTac7!óJ pc.Z<ł datę· 25 marca 
toku następnego; w przeciwnym przypadku 

. wst.ępną roczną· wpłatę z. zysku ponadplanowego 
dokonuje się na podstawie ProwiiAOIycanego obli­
czenia rocznego. 

2. Ostateczne· rozliczenie z tytułu uiszczonych 
wpłat z zysków następuje na podstawie zatwierdzonych 
bilansów rocznych. 

§ 8. t. Przedsiębiorstwa i zakłady obowiązane są 
uiszczac wp.łaty" z zysku planowego w · terminie do dnia 
10 i 24 każdego miesiąca za dany miesiąc w wysokości 
l/a planowej wpłaty na dany kwartał uSŁjlłonej w rocz­
nym planie finansowym przedsiębiorstwa lub zakładu. 

Do czasu zatwierdzenia plan6w wpłaty powinny byĆ' 

dokonywane na podstawie projektów planów. 
2. ' .Jednostka centralna, w przypadku braku na ra­

cl'lUnku rozłiczeń pokrycia na przekazanie dotacji prze­
widzianej w § 15, może zarządzić w ramach pierwszego 
miesiąca każdego kwartału wcześniejsze terminy wpłat 
z. zysku, aniżeli przewiduje to ust 1. 

§ 9. 1. Przedsiębiorstwa i zakłady obowiązane ~ą 
w terminie do dnia 5 drugieyo miesiąca po_ upływie I, 
n i m kwartału dokonać rozliczeń z zysku na podstawie 
bilansu sporządzonego na koniec kwartału (bilansu 
kwartalnego). 

2. Wstępne rozliczenie roczne z zysku - na podsta­
wie sporządzonego bilansu rocznego - powinno być do­
konane w ciągu 5 dni po upływie terminu przewidzia­
nego we właściwych przepisach do sporządzenia bilansu; 
wstępne rozlIczenie roczne - na podstawie prowizo­
rycznego obliczenia sporządzonego na koniec roku -
pawinno być dokonane do dnia 30 marca roku następ-
nego. 

, § 10. 1. Jeżeli . z bilansu kwartalnego wynIka, że 
zysk od 'początku roku jest wyższy od zysku planowego, 
przedsiębiorstwo (zakład) obowiązane jest uiścić w ter­
m'inie przewidzianym w § 9 osiągnięty zysk ponadpla­
nowy, pomniejszony o 25% oraz o kwoty przypadające' 

na fundusz zakładowy i na inne cele przewidziane w 
odrębnych przepisach o podziale zysków, przy zacho­
waniu jednak zasady, iż odprowadzona do budżetukwo­
ta nie może wynosić mniej niż 10% osiągniętego zysku. 

2. Prz.ewidzianego w ust. 1 pomniejszenia o 250lę 
wpłat z zysku ponadplanowego nie stosuje się przy 
dokonywaniu wpłat z zysku przy wstępnym rozliczeniu 
:rccznym (§ 9); kwoty potrącone przez przedsiębiorstwo 
(zakład) z tego tytułu w l, II i III kwa'rtale podlegają 
rozliczeniu łącznie z wstępną wpłatą roczną. 

§ 11. 1. Jeżeli wynikający z bilansu kwartalnego 
zysk od początku }'Oku jest niższy od zysku planowego 
za ten okres, przypadająca od przedsiębiorstwa (zakładu) 
wpłata z 2;ysku wynosi taki p~ocent zysku, jaki wynika 
ze stosunku planowej wpłaty z zysku do planowego 
zysku za tenże okres. 

' 2. Nadpłaty, wynikłe w przypadku przewidzianym 
w ustępie poprzednim, jednostka centralna zarachowuje 
na poczet wpłat bieżących przedsiębiorstwa (zakładu), 

jednakże na wniosek ptzedsiębiorstwa (zakładu) nadpła­
<:ona kwota podlega zwrotowi. 

§ 12. Przedsiębiorstwo (:zakład), które n~ sporządzi 
bilansu kwartalnego przed upływem terminu podanego 
w § 9; obowiązane jest uiścić w tym terminie - nie-

zaleinie od dokonanych w,>łat planowych - tytułem 
wpłaty :z :z.y&k:u }lonadplanowego kwotę odpowiadającą 
l()ł1l. p!lanowei wpłaty kwart.alnej. Rozliczenie dokona-

. nych w ten sposób wpłat nastąpi na podstawie złożo­
nego przez przedsiębiorstwo (zakład) naj bliższego bi­
lansu kw:art.alnego. ' 

§ 13. 1. Ostateczne rozliczenie wpłat z zysku po­
winno być d()konane przez przedsiębiorstwo (zakład) 
w terminie dwóch tygodni od daty zatwierdzenia bi­
lansu rocznego. ' 

2. Jeżeli ustalona na podstawie bilansu rocznego 
należna wpłata z zysku jest wyższa od sumy wpłat do­
konanych (§§ 8 i 9), różnica powinna być wpławna na 
rachunek rozliczeń w terminie przewidzianym w ustę­

pie poprzednim, w przypadku zaś powstałej nadpłaty 
5tosuje się odpowiednio przepis § 11. 

§ 14. W przypadku niedokonania w terminie wpłat, 
o których mowa w §§ 8, 9, 12 i 13', bank finansujący 
dokona na wniosek organu finansowego albo Jednostki 
centralnej przelewu na rachunek rozliczeń jednostki cen­
tra lnej odpowiedniej sumy w ciężar rachunku rozlicze­
niowego (operacyjnego) przedsiębiorstwa (zakładu); or­
gan finansowy bądż jednostka centralna powinny prze­
słać odpis wniosku zainteresowanemu przedsiębiorstwu 

(zakładowi}. 

§ 15. 1. Jednostka centralna pokrywa co miesiąc 
z rachunku rozliczeń straty planowe przedsiębiorstw 

(zakładów) w wysokości l/S planowej straty ustalonej 
na dany kwartał w rocznym planie finansowym przed­
siębiorstwa (zakładu) . 

2. Jednostka centralna może udzielać, na uzasad­
niony wniosek przedsiębiorstwa (zakładu), w ramach 
jego planowych sum kwartalnych, miesięcznych dotacji 
na pokrycie planowych strat w kwotach innych aniżeli 
przewiduje to ust. t. 

3. Dotacje na pokrycie planowych strat przedsię­
biorstw (zakładów) powinny być przekazane przez jed­
nostki centralne z rachunku rozliczeń - w dwóch ra­
tach _ w zasadzie do dnia 5 i 20 tego miesiąca, za któ­
ry straty mają być pokryte. 

4. Wysokość udzielanych dotacji może być uza­
leżniona od wykonania przez przedsiębiorstwo (zakład) 

planu produkcji (usług) lub obrotu towarowego; Mini­
ster Finansów w porozumieniu z Przewodniczącym Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego ustali, w 
jakich przypadkach dotacje będą uzależnione od wy-o 
konania planu, oraz określi zasady, sposób i tryb doto­
wania oraz rozliczania tych przedsiębiorstw (zakładów). 

§ 16. 1. Dotacje, udzielane z rachunku rozliczeń 
na pokrycie planowych strat przedsiębiorstw (zakładów), 
podlegają rozliczeniu na podstawie bilansów kwartal­
nych VI terminach przewidzianych w § 9. 

2. Jeżeli z bilansu kwartalnego wynikać będzie, 
iż faktycznie poniesiona przez przeds iębiorstwo (zakład) 
strata od początku roku jest niższa od straty planowej, 
j ~dnostka centralna bądż potrąci kwotę nadmiernie 
udzielonej dotacji z przysługującej przedsiębiorstwu 

(zakładowi) dotacji na okres następny, bądź też zarządzi 
zwrot nadmiernie przekazanych kwot. W przypadku 
niezastosowania się przedsiębiorstwa (zakładu) do za­
rządzenia jednostki centralnej bank finansujący dokona 
na jej wniosek przel~wu na rachunek rozliczeń odpo­
wiedniej sumy w ciężar rachunku FozIiczeniówego. (ope­
racyjnego) przedsiębiorstwa (zakładu); jednostka cen­
tralna powinna przesłać odpis wniosku zainteresowane­
mu przedsiębiorstwu (zakładowi) •.. . 
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3. Jednostka centralna może zarządzić comiesięczne 
rozliczenie udzielonych dotacji na pokrycie strat, jeżeli 

przedsiębiorstwo (zakład) sporządza bilanse miesięczne. 

4. Jednostce centralnej przysługuje prawo zmniej­
szenia lub wstrzymania dotacji na pokrycie strat, jeżeli 

. uzasadnia to wynik finansowy przedsiębiorstwa (zakła­

du). 

§ 17. 1. Nieplanowe straty przedsiębiorstwa (za­
kładu) mogą być pokryte przez jednostkę centralną 
z rachunku rozliczeń danej grupy przedsiębiorstw (za­
kładów): 

1) z wpłat z zysku ponadplanowego przedsiębiorstw 

tej grupy bez uszczuplenia wpłat do budżetu (§ 18 
ust. 1 pkt 1) - na podstawie decyzji władzy na­
czelnej; 

2) w innych przypadkach z dotacji otrzymywanych 
z budżetu na podstawie decyzji Prezydium Rządu. 
2. Jednost.ka centralna może z rachunku rozliczeń 

w trybie przewidzianym w ust. 1 pkt 1 uzupełnić do 
wysokości planowej środki obrotowe przedsiębiorstwa 

(zakładu) osiągającego zyski niższe od planowych 
(§ lli. jeżeli uzupełnienie to nie może nastąpić z "Ra­
chunku rozliczeń z budżetem z tytułu środków ob roto­
. wych" (uchwała Nr 99 Rady Ministrów z dnia 10 lutego 
1951 r. w sprawie rozliczeń przedsiębiorstw państwowych 
z budżetem centralnym z tytułu środków obrotowych -
MOl~itor Polski Nr A-H, poz. 226). W takim jednak przy­
padku w pierwszym rzędzie podlegają pokryciu z ra­
chunku rozliczefJ. nieplanowe straty przedsiębiorstw (za-
kładów). . 

R o z d z i a ł 3. 

Zasady przeprowadzania rozliczeń z budżetem przez 
jednostki centralne or~z przedsiębiorstwa rozliczające 

się z budżetem 'bezpośredni.o. 

§ 18. 1. Jednostki centralne obowiązane są prze­
lewać za podległe im przedsiębiorstwa (zakłady) na ra­
chunek dochodów budżetowych właściwego orgarfu fi­
nansowego (§ 27 ust. 5) w oddziale Narodowego Banlm 
Polskiego, w okręgu którego znajduje się s.iedziłJa jed­
nośtki centralnej, wpłaty z zysku: 

l) planowe - w kwotach ustalonych na dany kwartał 
w ich zbiorczych rocznych planach finansowych; 

2) ponadplanowe - w kwotach wynikających z ich 
bilansów zbiorczych. 

2. Jednostka centralna - za zgodą organu finan­
sowego wymienionego w § 27 ust. 5 - może w ramach 
d a.nego kwartału z nadwyżki planowych wpłat z zysku, 
jaka powstanie na rachunku rozliq:eń w poszczególnym 
miesiącu, pozostawić kwoty potrzebne jej na udzielenie 
w miesiącu następnym planowych dotacji nie znajdu­
jących pokrycia w dotacjach budżetowych tego kwar- ~ 
talu. 

o 19. 1. Jednostki centralne dokonują prźelewu 
nadwyżek z rachunku rozliczell w następujących ter­
minach : 

1) z tytułu planowych wpłat w wysokości l/O planowej 
wpłaty kwartalnej przewidzianej w ich planach zbior­
czych - w termiriach do dnia 16 i do końca mie­
siąca za dany miesiąc; 

2) z tytułu wpłat ponadplanowych - w terminie do 
dni 50 po upływie kwurtału; 

3) z tytułu planowych ponadplanowych wpłat z zy-
sków rocznych: 

a) wstępnie - w terminie 10 dni od daty sporzą~ 
dzenia rocznego bilansu zbiorczego przez jed­
nostkę centralną, jeżeli termin dla sporządzenia 
tego bilansu nie wykracza poz~ datę 30 marca 
roku następnego; w przeciwnym razie w terminie 
do dnia to kwietnia roku następnego - na pod­
stawie zestawienia zbiorczego, opartego na zło­

żonych przez podległe przedsh:;biorstwa (zakłady) 
bilansach bądż prowizorycznych obliczeniach 
rocznych (§ 9 ust. 2); 

b) ostatecznie - na podstawie zbiorczego bilansu 
w terminie 18 dni od daty zatwierdzenia rocznego 
bilansu ostatniego z podległych jednostce cen­
tralnej przedsiębiorstw. 

2. Jednostka centralna przy wpłatach z zysku 
(§ 18 ust. 1) potrąca kwoty, o których mowa w § 18 
ust. 2. 

3. Przy rozliczaniu się jednostki centralnej z bud­
żetem mają odpowiednie zastosowanie przepisy §§ 11, 
13, 14 i 16 ust. 2. 

§ 20. 1. Straty ustalone na dany kwartał w zbior" 
czy ch rocznych planach finansowych jednostki centralnej 
podlegają pokryciu z dotacji budżetowej przewidzianej 
na ten okres . 

2. Przewidziane w budżecie dotacje dla jednostek 
centralnych przelewane . będą na rachunek rozliczeń 
w terminach: 

1) do dnia 3 pierwszego miesiąca kwartału - w wy­
sako ki 70% przewidzianej w planie dotacji kwar­
talnej; 

2) do dnia 3 trzeciego miesiąca kwartału - reszta 
przewidzianej w planie dotacji kwartalnej. 
3. Dotacje otrzymane przez jednostkę centralną 

z budżetu, a nie wydatkowane 'VI danym kwartale, 
oraz dotacje zwrócone przez przedsiębiorstwa (zakłady) 

(§ 16 ust. 2) - podlegają zwrotc'Ni do budżetu w ter­
minie do koilca ostatniego miesiąca kwartału. 

4. Minister Finansów określi sposób i tryb udzie­
lania z budżetu dotacji dla przedsiębiorstw (zakładów) 
prowadzonych według zasad ' rozrachunku gospodar­
czego. 

§ 21. 1. Przedsiębiorstwa, obowiązane do bezpo­
średnich rozliczeń z budżetem, dokonują przelewu wpłat 
z zysku na rachunek dochodów budżetowych właściwe­
go organu finansowego (§ 25 ust. 5) w oddziale Naro­
dowego Banku Polskiego (§ lB) przy zachowaniu zasad 
i terminów przevIidzianych w §§ 6-13 oraz 25 i 26. 

2. Straty planowe tych przedsiębiorstw podlegają 
pokryciu z dotacji budżetowych co miesiąc do wyso­
kości 1/3 planowej straty na dany kwartał, w trybie 
ustalonym na podstawie § 20 ust. 4 z zachowaniem za­
sad ustalonych w §§ 15 i 16; przy pokrywaniu strat 
nieplanowych stosuje się odpowiednio przepisy § 17. -

DZIAŁ II 

Rozliczeni.a bankó,,-,. 

§ 22. 1. Banki pańs twowe obo'.viązane są stosuw­
nie do uchwały Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 1951 r. 
w sprawie zasad -systemu finansowego banków państwo­
wych (Monitor Polski Nr A-4, poz. 44) wpłacać do bud­
żetucentralnego osiągnięty zysk bilansowy po potrą­

ceniu określonych przez Ministra Finansów kwot prze- , 
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znacz6nych na zasilenie funduszów! statutowego, .rezer­
wowego i specjalnych - nie mniej ! jednak nii50fJ/. 

osiągniętego zysku. 
2. Wpłaty , o których mowa w ustępie poprzednim, 

powinny być dokonyw ane: 

1) zaliczkowo (§ 24 ust. 1) - w wysokości '/s części 
z ysku, wynikającego z zatwierdzonego przez Mini­
stra Finansów budżetu bank u na dany rok; 

2) po upływie roku - w wysokości wynikającej z roz­
licze nia, sporządzonego na podstawie bilansu rocz­
neg o, zatwierdzonego przez Ministra Finansów. 

§ 23. Minister Finansów 'TIoże ustalać dla poszcze­
. gólnych ban ków zaliczk i z tytułu wpłat z zysku do bud­
żetu centra lnego w wysokości wyższej niż przewidziana 
w § 22 ust. 2 pkt 1. 

§ 24. 1. Banki obowiązane są uiszczać zaliczki 
(§ 22 ust. 2 pkt 1) w te rminie do dnia 15 pierwszego 
miesiąca każdego kwartału za kwartał ubiegły. 

2 O~tateczne rozliczenie wpłat z zysków powinno 
być dokonane w terminie dwutygodniowym po zatwier­
dzeniu bilansu rocznego. 

3. Stwierdzona na podstawie bilansu rocznego nad­
płata z tytułu wpłat z zysków podlega zwrotowi. 

DZIAŁ m ,!. " 

Sprawozdawczość l kontrola. 

§ 25. t. Przedsiębiorstwa (zakłady) obowiązane 

są przedkładać właściwym organom finansowym zesta­
wienie planowanych na dany rok (z podziałem nil kwar­
tały): 

1) wyników (zysków lub strat); 

2) wpłat z zysku lub dotacji na pokryCie stra~ 
3) funduszu płac. 

2. Zestawienie powinno być złożone przez przedsię­
biorstwą (zakłady) - w oparciu o zatwierdZone plany 
finansowe - w terminie 'do dnia 5 stycznia, a w przy­
padku gdy plan finansowy nie zostal do tego czasu za­
twierdzony - w oparciu o projekt planu. 

3. Przedsiębiorstwa (zakłady) powstałe w ciągu 

roku kalendarzowego obowiązane są złożyć zestawie­
nia, p których mowa w ust. 1, w terminie dni 10 od daty 
sporządzenia planów (projektów) . 

4. Przedsiębiorstwa (z~łady) , w przypadku zmiany 
,'ich planów finansowych (ewent. projektów planów). 
obowiązane są o dokonanej zmianie zawiadomić organ 
finansowy w terminie dni 10 od daty zmiany planów 
(projektów). 

5. -Właściwymi organami finansowymi, o których 
mowa w ust. 1, są wydziały finansowe prezydiów powia­
towych rad narodowych lub rad narodowych miast sta­
nowiących powiaty oraz oddziały finansowe Prezydiów 
Dzielnicowych Rad Narodowych m. st. Warszawy 
i m. Łodzi, w okręgu których mieści się siedziba przed­
siębiorstwa (zakładu) . . 

§ 26.1. Przedsiębiorstwa (zakłady) obowiązane są 
w terminie przewidzianym dla dokonywania wpłat z zy­
sków (§ § 8, 9 i 13) przedkładać organom finansowym, 
w których okręgu znajduj e się ich siedziba, deklaracje 
wykazując.w nich .wysokość dokonanej wpłaty oraz pod­
stawy jej obliczenia bądź rozliczenia; w deklaracji na­
leży podać datę i Nr czeku prze lewowego. Do deklaracji 
kw artalnej należy ponadto dołączyć rachunek wyników, 
na koniec danego kwartału. . . . 

2. Przedsiębiorstwa (zakłady) wykazujące w po­
szczególnych kwartałach straty obowiązane są do przed­
kładania organom finansowym w terminie wskazanym 
w § 9 deklaracji wraz z załącznikami. stwierdzającymi 
poniesioRą stratę. 

§ 27. 1. Jednostki centralne obowiązane są przed­
kładać właściwym organom finansowym zbiorcze zesta­
w ienie p lanowanych na dany rok (z podziałem na kwar­
ta ły dla poszczególnych przedsiębiorstw (zakłądów): 

1) wyników (zysków lub strat); 
2) wpłat z zysku; 

3) dotacji na pokrycie strat; 
4) funduszu płac. 

2. Zestawienia powinny być złożone przez jednost­
ki centralne - w oparciu o zatwierdzone plany finanso­
we przedsiębiorstw (zakładów) - w terminie do dnia 10 
stycznia, a w przypadku gdy plany finansowe nie zostały 
do tego czasu zatwierdzone - w oparciu o projekty 
planów. 

3. Jednostki centralne powstałe w ciągu roku ka­
lendarzowego obowiązane są złożyć zbiorcze zestawienia, 
o których mowa w ust. 1 - w terminie dni 10 od daty 
sporządzenia zestawień. 

4. Jednostki centralne. w przypadku zmiany ich 
zbiorczych planów finansowych, obowiązane są ·zawia­
domić organ finansowy o dokonanej zmianie . - w ter­
.minie dni 10 od daty zmiany planów. 

5. Właściwymi organami finansowymi, o których 
mowa w ust. l, są wydziały finansowe prezydiów woje­
wódzkichrac\ narodowych (Rad Narodowych m. st. 
Warszawy i m. Łodzi), w których okręgu mieści się 

siedziba j ednostki centralnej. 
§ 28. 1. Jednostki centralne w terminie przewi­

dzianym dla dokonania przelewu do budżetu z rachunku 
rozliczeń obo'fliązanesą przedłożyć wymienionym 
w § 27 organom finansowym deklaracje wykazując 

w nich wysokość dokonanej wpłaty oraz podstawy jej 
obliczenia bądź rozliczenia. Do deklaracji dotyczącej 

rozliczenia za kwartał ubiegły należy dołączyć: 
l) zestawienie wyników poszczególnych prz~dsię­

biorstw (zakładów); 
2) wykaz dokonanych wpłat z zysków przez te p.rzed­

siębiorstwa (żakłady); 

3) zestawienie wypłat . z rachunku rozliczeń na po­
krycie strat planowych i nieplanowych. 
2. W deklaracji, o której mowa w nst. l, należy 

podać datę i Nr czeku przelewowego. 
§ 29. 1. Organa finansowe (§ 25 ust. 5 i § 27 

ust. 5) obowiązane są kontrolować, czy dokonane przez 
przedsiębiorstwa (zakłady), jak również przez jednostki 
centralne wpłaty z zysków obliczone są prawidJowo 
i zgodnie z niniejszą uchwalą. 

2. W przypadku stw ierdzenia nieprawidłowości 
organ finansowy sporządza właściwe obliczenie z przy­
padającej wpłaty z zysków i wzywa do dokonania do­
datko wej wpłaty lub zawiadamia o wysokości nadpłaty. 

3. Dodatkow a wpłata powinna być uiszczona 
w ci ągu 7 dni od daty . doręczenia wezwania organu 
finansow ego. . ' 

4. Przepisy ust. 1, 2 i 3 stosuje się odpowiednio 
do kontroli prawidłowości udzielonych przedsiębior­
stwom (zakładom) dotacji na pokrycie strat. 

§ 30. Minister Finansów w porozumieniu z Prze­
wodniczącym Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego u,stali sposó.b r~z_strzygal!ia sporów wynikłych 
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mi~dzy organami finansowymi a jednostkami central­
nymi bqdz przedsi~biorstwami (zakladami) na tIe pra­
widlowosci dokonanych wplat z zyskow i pokrywania 
strat. 

§ 31. KontrolE: w zakresie rozliczen bankow z ty­
tulu wplat z zyskow do budzetu i pokrywania strat 
z budzetu ' wykonuje Minister Finansow. 

§ 32. Minister Finansow ustali wzory deklaracji, 
zestawien i wykazow, 0 kt6rych mow a w niniejszej 
uchwale. 

D Z I A I:. IV 

Przepisy szc~egolne i koiicowe. 

§ 33. Upowaznia sip, Ministra · Finansow w poro­
zumieniu z Przewodniczqcym Panstwowej Komisji Pla­
nowania Gospodarczego na okres 1952 i 1953 r. do usta­
lania odmiennego sposobu i trybu obHczania i rozli­
czania miesie;cznych i kwartalnych wplat z zysku 
i udzielonych dotacji; jak rowniez do zmiany terminow 
wplat z zysku i udzielania dotacji na pokrycie strat. 

§ 34. Minister Finansow . moze poruczye kontrolp, 
niektorych przedsi~Qiorstw (zakladow) w zakresie roz­
liczen wplat z zysku i 'pokrywania strat innym jednost­
kom poza wymienionymi w § 29 ust. 1. 

§ · 35. : W sprawaChni~ uregulowanych przepisami 
niniejszej uchwaly majq zastosowanie przepisy dekretu 
z dnia 26 pazdziernika 1950 r. 0 zobowiqzaniach podat­
kowych (Dz. U. R. P. Nr 49, pOZ. 452) i dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. 0 poste;powaniu podatkowym (Dz. U. 
R. P. z 1950 r. Nr 56, pOZ. 506). . 

§ 36. Z dniem wejscia w zycie niniejszej uchwaly 
tracq moc obowiqzujqcq te przepisy uchwaly Rady 
Ministrow..z dnia 11 kwietnia 4.950 r. w sprawie zasad 
organizacji finansowej i systemn finansowego przedsip,­
biorstw panstwowych objp,tych budzetem centralnym 
(Monitor Polski Nr A-55, pOZ. 630), ktore Sq sprzeczne 
z niniejszq uchwalq. 

§ 31. Traci moc uchwala Nr 98 Rady Ministrow 
z dnia 10 lutego 1951 r. w sprawie rozliczen z budze­
tem centralnym z tytulu wplat z zysku i pokrywania 
strat panstwowych przedsie;biorstw i bankow (Monitor' 
Polski Nr A-l1, poz. 225). . 

\ 
§ 38. Wykonanie uchwaly porucza si~ Ministrowi 

Finansow. 

§ 39. Uchwala wchodzi w zycie z dniem oglosze­
nia z mocq od dnia 1 stycznia 1952 r. 
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UCHW AlA Nr: 206 RADY MINISTROW 

z dnia 29 marca 1952 r. 

w sprawie rozliczeii z bud:ietami terenowymi z tytulu wplat z zysku i pokrywania strat paiistwowych 
przedsi~biorstw podlegajqcych wladzom terenowym. 

DZIAI:. I 3) zaklady wchodzqce w sklad przedsie;biorstw wielo-
zakladowych (pkt 2) rozliczajqce si~ z budzetami 

Zasady dokon~ania wplat z zysku i pokrywania strat. terenowymi bezposrednio. 
2. Wymienione w ust. 1 przedsi~biorstwa i zaklady 

R 0 z d z i a I 1. zwane be:dq w dalszym ciqgu niniejszej uchwaly "przed-

Przepisy og61ne. 

§ 1. 1. Postanowienia niniejszej uchwaly stosuje 
si~ do obj~tych uchwalq Rady Ministrow z dnia 6 wrze­
snia 1950 r. w sprawie zasad organizacji fina~sowej 

i systemu finansowego panstwowych przedsi~biorstw 

podlegajqcych wladzom terenowym (Monitor Polski 
Nr A-1Q2, poz. 1284) - przedsi~biorstw dzialajqcych 
wedlug zasad rozrachunku gospodarczego i zaklad6w 
dzialajqcych wedlug zasad wewn~trzn:ego rozrachunku 
gospodarczego. . 

2. . Postanowienia uchwaiy stosuje si~ rowniez do 
panstwowych przedsi~biorstw i zakladow podlegajqcych 
innym wladzom, 0 He wch6dzq wplatami z zyskow do 
budzetu terenowego. 

R 0 z d z i a I 2. 

. Obowiilzek wplat z zysku. 

§ 2. 1. ObowiCV;kowi wplat z zysku podlegajq: 
1) ,.przedsi~biorstwa jednozakladowe dzialajqce wedlug 

zasad rozrachunku gospodarczego; 
2) przedsi~biorstwa wielozakladowe dzialajqce wedlug 

zasad rozrachunku ·gospodarczego z tytu!u zyskow 
osiqgni~tych przez zaklady nie obj~te pkt 3; 

si~biorstwami". . 

R 0 z d z i a I 3. 

Zasady odprowadzania do bud:iet6w wplat z zysku. 

§ 3. 1. przedsie:biorstwa .obowiqzane Sq uiszczac 
do oddzialu Narodowego Banku . Polskiego na rachunek 
dochodow budzetowych wlasciw~r~ady n~;od'o'wejcz~sc 
zysku, pozostalq po potrqceniu k:wot przeznaczo­
nych na uzupelnienie srodkow obrotowych do wysokosCi 
normatywow oraz na inne cele przewidziane w odre:b­
nychprzepisach 0 podziale zyskow - nie mniej jednak 
nit '10010 zysku bilansowego. 

. 2. Za wlasciwq rad~ narodowq w rozumieniu Ust. t 
nwaza si~ rad~ narodowq, kt6rej budzetem przedsi~bior~ 
stwo jest obj~te. 

§ 4. 1. Przedsi~biorstwa obowiqzane Sq uiszczac 
na poczet naleznosci, wynikajqcej z § 3: 

1) wplatyz zysku planowego; . 
2) wplaty z zysku ponadplanowego: 

a) kwartalne - na podstawie bilansow na koniec I, 
II i III kwartalu, 

b) wst~pnq rocznq - napodstawie sporzqdzonego 
bilansu 'rocznego, jezeli .termin dla sporzqdzeri.ia 

. tego bilansu nie wykracza poza dat~ 25 marca 
roku nast~pnegoi w przeciwnym przypadku 


